
1D NO MEDIDOR
11.78 kW 24 de Junio de 2025

1D 811090600859

2,756 kWh prom. $ 10,089

19 2,797 kWh $60

99.41 % BIMESTRE $ 10,029

$60,535.00 MXN $357.00 MXN $60,178.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.3 AÑOS 620 W 19 53.2 m 2 44.0 %



Propuesta 1 24 de Junio de 2025 9 de Julio de 2025

# 20250002

1D NO MEDIDOR  

19 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

2 Growatt Inverter 6 kW

19 Aluminio Certificada

19 Mano de obra

19 Material Electrico

Subtotal $ 117,903.24

IVA $ 18,864.52

TOTAL (MXN) $ 136,767.76



1 $ 60,535.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 60,178.00 $ 60,178.00 $ -76,589.76

2 $ 62,351.05 $ 367.71 $ 0.00 $ 61,983.34 $ 61,983.34 $ -14,606.42

3 $ 64,221.58 $ 378.74 $ 0.00 $ 63,842.84 $ 63,842.84 $ 49,236.42

4 $ 66,148.23 $ 390.10 $ 0.00 $ 65,758.13 $ 65,758.13 $ 114,994.55

5 $ 68,132.68 $ 401.81 $ 0.00 $ 67,730.87 $ 67,730.87 $ 182,725.42

6 $ 70,176.66 $ 413.86 $ 0.00 $ 69,762.80 $ 69,762.80 $ 252,488.21

7 $ 72,281.96 $ 426.28 $ 0.00 $ 71,855.68 $ 71,855.68 $ 324,343.89

8 $ 74,450.41 $ 439.06 $ 0.00 $ 74,011.35 $ 74,011.35 $ 398,355.24

9 $ 76,683.93 $ 452.24 $ 0.00 $ 76,231.69 $ 76,231.69 $ 474,586.93

10 $ 78,984.44 $ 465.80 $ 0.00 $ 78,518.64 $ 78,518.64 $ 553,105.57

11 $ 81,353.98 $ 479.78 $ 0.00 $ 80,874.20 $ 80,874.20 $ 633,979.77

12 $ 83,794.60 $ 494.17 $ 0.00 $ 83,300.43 $ 83,300.43 $ 717,280.20

13 $ 86,308.44 $ 509.00 $ 0.00 $ 85,799.44 $ 85,799.44 $ 803,079.64

14 $ 88,897.69 $ 524.27 $ 0.00 $ 88,373.42 $ 88,373.42 $ 891,453.06

15 $ 91,564.62 $ 539.99 $ 0.00 $ 91,024.62 $ 91,024.62 $ 982,477.68

16 $ 94,311.56 $ 556.19 $ 0.00 $ 93,755.36 $ 93,755.36 $ 1,076,233.04

17 $ 97,140.90 $ 572.88 $ 0.00 $ 96,568.02 $ 96,568.02 $ 1,172,801.07

18 $ 100,055.13 $ 590.07 $ 0.00 $ 99,465.06 $ 99,465.06 $ 1,272,266.13

19 $ 103,056.79 $ 607.77 $ 0.00 $ 102,449.02 $ 102,449.02 $ 1,374,715.15

20 $ 106,148.49 $ 626.00 $ 0.00 $ 105,522.49 $ 105,522.49 $ 1,480,237.64

21 $ 109,332.94 $ 644.78 $ 0.00 $ 108,688.16 $ 108,688.16 $ 1,588,925.80

22 $ 112,612.93 $ 664.13 $ 0.00 $ 111,948.81 $ 111,948.81 $ 1,700,874.61

23 $ 115,991.32 $ 684.05 $ 0.00 $ 115,307.27 $ 115,307.27 $ 1,816,181.88

24 $ 119,471.06 $ 704.57 $ 0.00 $ 118,766.49 $ 118,766.49 $ 1,934,948.37

25 $ 123,055.19 $ 725.71 $ 0.00 $ 122,329.48 $ 122,329.48 $ 2,057,277.85



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 2,867.2 3,056.1 2,662.7 2,736.0 2,670.9 2,663.9

Consumo actual 2,716.0 2,050.0 2,682.0 3,587.0 2,915.0 2,583.0


